
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ПОСПЕЛИХИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №3» 

ПОСПЕЛИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

 

П Р И К А З 

 

19.09.2023 г                с.Поспелиха     № 436 

О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2023-2024 учебном году 

 

В соответствии с порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, 

утвержденном приказом Министерства образования и науки РФ от 27 ноября 2020г  №678, 

приказа комитета по образованию администрации Поспелихинского района Алтайского края  

«О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном 

году» №285 от 01.09.2023 года; 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников (далее - олимпиада) 5 

– 11 классов (по русскому языку и математике – для 4 – 11 классов) очно, при необходимости 

с использованием информационно-коммуникационных технологий, по следующим 

предметам: русский язык, литература, английский язык, немецкий язык, математика, физика, 

химия, биология, история, география, обществознание, искусство (МХК), основы 

безопасности жизнедеятельности (ОБЖ), технология, физическая культура, информатика, 

астрономия, экология, право в соответствии с установленными сроками проведения 

олимпиады (Приложения 1-4). 

2. Для подготовки и проведения олимпиады утвердить оргкомитет  в следующем 

составе: 

Оргкомитет №1 (МКОУ «Поспелихинская СОШ №3»): 

Неверова Н.Н., заместитель директора по УВР, председатель оргкомитета, 

Болдырева К.А., руководитель ШМО учителей математики, физики, информатики, член 

оргкомитета, 

Красова В.А., руководитель ШМО учителей гуманитарного цикла, член оргкомитета,  

Мельникова Ю.И., руководитель ШМО учителей географии, биологии, химии, член 

оргкомитета, 

Авдеева Т.В., руководитель ШМО учителей физической культуры, искусства, технологии, 

член оргкомитета; 

Меркулова Н.А., руководитель ШМО учителей начальных классов, член оргкомитета. 

 

Оргкомитет №2 (филиала МКОУ «Поспелихинская СОШ №3»  Поспелихинская ССОШ): 

Стрельцова О.А., ответственный за организацию УВР, председатель оргкомитета; 

Ковалева С.Н., учитель математики, член оргкомитета; 

Верченко О.В., учитель русского языка и литературы, член оргкомитета; 

Лейман Т.Г., учитель биологии, химии, географии, член оргкомитета; 

Браун Н.А., учитель иностранных языков, член оргкомитета; 

Ломакин Е.В., учитель истории, обществознания, член оргкомитета; 

Чупракова Е.В., учитель искусства, технологии, член оргкомитета; 

Стрельцов И.А., учитель физики и информатики, член оргкомитета. 

 

Оргкомитет №3 (Филиал МКОУ «Поспелихинская СОШ №3» 12 лет Октября СОШ): 

Пасечник И.И., ответственный за организацию УВР, председатель оргкомитета; 

Фролова М.В., учитель русского языка и литературы, член оргкомитета; 

Панарина И.В., учитель математики, физики, астрономии, член оргкомитета; 

Матюшенко Н.А., учитель начальных классов; 

Зикратая Е.Н., учитель истории, обществознания, географии член оргкомитета; 

 

 



Оргкомитет №4 (Филиал МКОУ «Поспелихинская СОШ №3» Красноярская  СОШ): 

Кривошеина Е.В., ответственный за организацию УВР, председатель оргкомитета, 

Дошина Л. И., учитель русского языка, член оргкомитета, 

Авагян Н.Н., учитель искусства, член оргкомитета,  

Вопилова Л.А., учитель математики, член оргкомитета,  

Загнеева И.Н., учитель начальных классов, член оргкомитета. 

 

3. Утвердить состав жюри олимпиад по предметам: 

Состав жюри №1 (МКОУ «Поспелихинская СОШ №3»):  

Русский язык и литература: 

Председатель –    Красова В.А. (5-11 кл.) 

Члены жюри – Гончарова Е.А., Шевченко Т.Н., Костюк А.С. 

Иностранный язык: 

Председатель – Красова В.А. 

Члены жюри – Полыгалова Л.Г. 

Математика, физика, информатика, астрономия:  

Председатель -     Болдырева К.А. (5-11 кл.) 

Члены жюри –   Кононова И.А., Шнуркова Л.А., Трусова О.Ю., Неверова Н.Н. 

Биология, география, химия, экология: 

Председатель – Мельникова Ю.И. 

Члены жюри – Гурская О.К., Селиванова Н.В. 

История, обществознание, право: 

Председатель – Мельникова Ю.И.  

Члены жюри –  Белоусова И.В. 

Искусство (МХК), технология: 

Председатель – Авдеева Т.В. 

Члены жюри – Захаров А.А. 

Основы безопасности жизнедеятельности, физическая культура: 

Председатель – Авдеева Т.В. 

Члены жюри – Кононов С.Г., Балуева Н.Н. 

 

Состав жюри №2 (филиала МКОУ «Поспелихинская СОШ №3» Поспелихинская 

ССОШ): 

Состав жюри №2 (филиала МКОУ «Поспелихинская СОШ №3»   

Поспелихинская ССОШ): 

Русский язык и литература: 

Председатель  –   Стрельцова О.А.. 

Член жюри – Коновалова Н.В., Венрченко О.В. 

Иностранный язык: 

Председатель – Стрельцова О.А.. 

Член жюри – Браун Н.А. 

Математика:  

Председатель – Ковалёва С.Н. 

Член жюри – Стрельцова О.А.,  

Биология, география, химия, экология, физика, информатика, астрономия: 

Председатель – Стрельцова О.А. 

Члены жюри – Лейман Т.Г., Стрельцов И.А., 

История, обществознание, право, экономика, ОБЖ: 

Председатель – Стрельцова О.А.. 

Член жюри –  Ломакин Е.В. 

Искусство (МХК), технология и физическая культура: 

Председатель – Стрельцова О.А. 

Член жюри – Чупракова Е.В. 

 

            Состав жюри № 3  (Филиал МКОУ «Поспелихинская СОШ №3» 12 лет Октября СОШ): 

Русский язык, литература,  история и обществознание: 



Председатель - МатюшенкоН.А. 

Члены жюри -  Фролова М.В., Шапка И.В., Зикратая Е.Н. 

Иностранный язык: 

Председатель – Пасечник И.И.  

Члены жюри –  Лукьянчикова М.П. 

Математика, биология, география, химия, физика, информатика: 

Председатель – Пасечник И.И. 

Члены жюри –  Кароннова Л.Р., Панарина И.В. 

Основы безопасности жизнедеятельности, технология, физическая культура: 

Председатель - Пасечник И.И   

          Члены жюри - Найбауэр И.А. 

 

Состав жюри № 4  (Филиал МКОУ «Поспелихинская СОШ №3» Красноярская СОШ): 

Русский язык и литература: 

Председатель – Дошина Л. И.  

Члены жюри – Кривошеина Е. В. 

Иностранный язык: 

Председатель – Кривошеина Е.В. 

Члены жюри – Виноградова И.В. 

Математика: 

Председатель - Вопилова Л.А.      

Член жюри – Сылкина Н.Ю. 

Биология, география, химия, физика: 

Председатель – Нагель Н.И. 

Члены жюри – Аршинова И.В., Гурская О. К., Болдырева К.А., Гокштекер М.Н. 

История и обществознание: 

Председатель –  Забара Т. Н. 

Члены жюри –  Кривошеина Е.В. 

Искусство (МХК): 

Председатель – Забара Т.Н. 

Члены жюри – Кривошеина Е.В. 

Основы безопасности жизнедеятельности: 

Председатель – Винникова Т.В. 

Члены жюри – Кривошеина Е.В. 

4. Олимпиады провести по олимпиадным заданиям, разработанным муниципальной 

предметно – методической комиссией школьного этапа олимпиады. 

5. Утвердить время, отводимое на выполнение олимпиадных заданий по предметам - до 120 

минут. 

6. Допустить к участию в олимпиаде учащихся 5 – 11 классов по предварительной 

письменной заявке в оргкомитет от учителя – предметника, поданной за 3 рабочих дня до 

проведения олимпиады. 

7. Организовать сбор и хранение заявлений родителей (законных представителей) 

обучающихся, заявивших о своём участии в олимпиаде, об ознакомлении с порядком 

проведения олимпиады и согласии на публикацию олимпиадных работ своих 

несовершеннолетних детей, в том числе в сети «Интернет». 

8. Председателям жюри предоставить отчет – протоколы о проведении олимпиады не 

позднее 30 октября 2023 года. 

9. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора по УВР 

Неверову Н.Н., ответственных за организацию УВР в филиалах Стрельцову О.А., Матюшенко 

Н.А., Кривошеину Е.В. 

 

Директор школы:                                                                             О.Ю. Трусова 

 

С приказом ознакомлены:                 Н.Н. Неверова 

    

 



Приложение №1 

к приказу № 436 от  19.09.2023  года 

График 

проведения олимпиады по общеобразовательным предметам в 2023 – 2024 учебном году 

в МКОУ «Поспелихинская СОШ №3» 

 

  Время Классы Ответственные 

28.09.2023 ОБЖ 1-2 урок 5-11 Кононов С.Г. 

29.09.2023 Физика 1-2 урок 8-11 Болдырева К.А. 

02.10.2023 История 1-2 урок 5-11 Белоусова И.В., Мельникова Ю.И 

03.10.2022 Астрономия 1-2 урок 10-11 Болдырева К.А. 

04.10.2023 Право 1-2 урок 5-11 Белоусова И.В., Мельникова Ю.И 

06.10.2023 Химия 1-2 урок 5-11 Гурская О.К. 

09.10.2023 Английский язык 1-2 урок 5-11 Красова В.А., Полыгалова Л.Г. 

10.10.2023 Русский язык 1-2 урок 4-11 Дурнева Р.И., Гончарова Е.А., Костюк А.С., 

Шевченко Т,Н. 

11.10.2023 Искусство (МХК) 1-2 урок 9-11 Авдеева Т.В. 

12.10.2023 Экономика 1-2 урок 9-11 Авдеева Т.В. 

13.10.2023 Биология 1-2 урок 5-11 Селиванова Н.В., Гурская О.К. 

16.10.2023 Литература 1-2 урок 5-11 Гончарова Е.А., Костюк А.С., Шевченко Т,Н. 

17.10.2023 Технология 1-2 урок 5-8 Авдеева Т.В., Захаров А.А. 

18.10.2023 Обществознание 1-2 урок 6-11 Белоусова И.В., Мельникова Ю.И 

19.10.2023 Математика  7- 11 класс 1-2 урок 7-11 Кононова И.А., Неверова Н.Н., Шнуркова Л.А., 

Трусова О.Ю. 

20.10.2023 Математика  4- 6 класс 1-2 урок 4-6 Дурнева Р.И., Шнуркова Л.А., Трусова О.Ю. 

23.10.2023 Экология 1-2 урок 5-11 Селиванова Н.В., Гурская О.К. 

24.10.2023 Физическая культура  1-2 урок 5-11 Кононов С.Г., Балуева Н.Н 

25.10.2023  География 1-2 урок 5-11 Селиванова Н.В. 

27.10.2023 Информатика и ИКТ 1-2 урок 8-11 Болдырева К.А. 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №1 

к приказу № 436 от  19.09.2023  года 

 

График  

проведения олимпиады по общеобразовательным предметам 

филиала МКОУ «Поспелихинская СОШ №3» 12 лет Октября СОШ в 2023 – 2024  учебном году 

 

Дата проведения Предмет Время Классы Ответственные 

28.09.2023 ОБЖ 1-2  урок 5 - 11 Селиванова Н.В. 

29.09.2023 Физика 1-2  урок 5-11 Найбауэр И. А. 

02.10.2023 История 1-2  урок 5-11 Найбауэр И.А. 

03.10.2022 Астрономия 1-2  урок 8-11 Панарина И.В. 

04.10.2023 Право 1-2  урок 5-11 Мельникова Ю. И. 

06.10.2023 Химия 1-2  урок 8 - 11 Кароннова Л.Р. 

09.10.2023 Английский язык 1-2  урок 5-11 Лукьянчикова М.П. 

10.10.2023 Русский язык 1-2  урок 4-11 Фролова М.В. 

11.10.2023 Искусство (МХК) 1-2  урок 5-11 Кароннова Л.Р. 

12.10.2023 Экономика 1-2  урок 5-11 Шапка И.В. 

13.10.2023 Биология 1-2  урок 5-8 Найбауэр И.А. 

16.10.2023 Литература 1-2  урок 6 - 11 Белоусова И.В. 

17.10.2023 Технология 1-2  урок 5-11 Панарина И.В. 

18.10.2023 Обществознание 1-2  урок 7-11 Кароннова Л.Р. 

 

 

 

Приложение №1 

к приказу № 436 от  19.09.2023  года 

График 

проведения олимпиады по общеобразовательным предметам  

филиала МКОУ «Поспелихинская СОШ №3» Поспелихинская  ССОШ в 2023 – 2024 учебном году 

 

Дата 

проведения 

Предмет Время Классы Ответственные 

28.09.2023 ОБЖ 1-2 урок 5-11 Лейман Т.Г. 

29.09.2023 Физика 1-2 урок 5-11 Чупракова Е.В. 

02.10.2023 История 1-2 урок 5-11 Ломакин Е.В. 

03.10.2022 Астрономия 1-2 урок 8-11 Стрельцов И.А. 



04.10.2023 Право 1-2 урок 5-11 Ломакин Е.В. 

06.10.2023 Химия 1-2 урок 5-11 Ломакин Е.В. 

09.10.2023 Английский язык 1-2 урок 5-11 Лейман Т.Г. 

10.10.2023 Русский язык 1-2 урок 4-11 Лейман Т.Г. 

11.10.2023 Искусство (МХК) 1-2 урок 5-11 Браун Н.А. 

12.10.2023 Экономика 1-2 урок 10-11 Стрельцов И.А. 

13.10.2023 Биология 1-2 урок 5-11 Верченко О.В., Коновалова Н.В. 

16.10.2023 Литература 1-2 урок 9-11 Чупракова Е.В. 

17.10.2023 Технология 1-2 урок 5-11 Лейман Т.Г. 

18.10.2023 Обществознание 1-2 урок 9-11 Ломакин Е.В. 

19.10.2023 Математика  7- 11 класс 1-2 урок 5-11 Верченко О.В., Коновалова Н.В. 

20.10.2023 Математика  4- 6 класс 1-2 урок 5-8 Чупракова Е.В. 

23.10.2023 Экология 1-2 урок 6-11 Ломакин Е.В. 

24.10.2023 Физическая культура  1-2 урок 5-11 Стрельцова О.А., Ковалёва С.Н. 

25.10.2023  География 1-2 урок 8-11 Стрельцов И.А. 

 

Приложение №1 

к приказу № 436 от  19.09.2023  года 

График 

проведения олимпиады по общеобразовательным предметам  

филиала МКОУ «Поспелихинская СОШ №3» Красноярская СОШ в 2023– 2024 учебном году 

 

Дата проведения Предмет Время Классы Ответственные 

28.09.2023 ОБЖ 1-2 урок 5-11 Аршинова И. В. 

29.09.2023 Физика 1-2 урок 5-11 Аршинова И. В. 

02.10.2023 История 1-2 урок 5-11 Винникова Т.В 

03.10.2022 Астрономия 1-2 урок 8-11 Гокштекер М.Н. 

04.10.2023 Право 1-2 урок 5-11 Забара Т. Н. 

06.10.2023 Химия 1-2 урок 5-11 Гурская О. К. 

09.10.2023 Английский язык 1-2 урок 5-11 Шабанова Н. В. 

10.10.2023 Русский язык 1-2 урок 4-11 Дошина Л. И., Кривошеина Е. В. 

11.10.2023 Искусство (МХК) 1-2 урок 9-11 Забара Т. Н. 

12.10.2023 Экономика 1-2 урок 5-11 Нагель Н.И. 

13.10.2023 Биология 1-2 урок 5-11 Дошина Л. И., 

16.10.2023 Литература 1-2 урок 5-8 Винникова Т.В 

17.10.2023 Технология 1-2 урок 6-11 Забара Т. Н. 



18.10.2023 Обществознание 1-2 урок 5-11 Сылкина Н. Ю., Вопилова Л. А  

19.10.2023 Математика  7- 11 класс 1-2 урок 8-11 Аршинова И. В. 

 

 

 


